
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33633 Sexta-feira, 08 DE JUNHO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE REPETIÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 0036/2018 
Objeto. Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de locação de som fi xo para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais do Município de Tucumã: Data e 
abertura dos envelopes 25/06/2018 as 10h:30min.

PREGÃO PRESENCIAL 0037/2018 
Objeto. Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, 
higiene e copa e cozinha para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais de Tucumã: Data e abertura dos envelopes 
26/06/2018 as 09h:00min.

PREGÃO PRESENCIAL 0038/2018
Objeto. Aquisição de gênero alimentício, matérias de higienização 
e limpeza para atender a residência ofi cial do prefeito: Data e 
abertura dos envelopes 27/06/2018 as 09h:00min.

PREGÃO PRESENCIAL 0039/2018 
Objeto. Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços em locação de veículos para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais do Município de Tucumã: Data e 
abertura dos envelopes 28/06/2018 as 09h:00min.

PREGÃO PRESENCIAL 0040/2018 
Objeto. Aquisição de materiais para construção para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais do Município de Tucumã: 
Data e abertura dos envelopes 28/06/2018 as 10h:30min.

PREGÃO PRESENCIAL 0041/2018
Objeto. Aquisição de água mineral, recarga de gás GLP 13 
Kg e vasilhame completo de gás GLP 13 Kg para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais do Município de Tucumã: 
Data e abertura dos envelopes 15/06/2018 as 11h:00min.

PREGÃO PRESENCIAL 0042/2018 
Objeto. Aquisição de ferramenta e materiais para construção para 
atender as necessidades do projeto de reabilitação psicossocial 
CAPS: Data e abertura dos envelopes 29/06/2018 as 09h:00min.

PREGÃO PRESENCIAL 0043/2018 
Objeto. Aquisição de ferramentas, sementes e insumos agrícola 
para atender as necessidades do projeto de reabilitação psicossocial 
CAPS: Data e abertura dos envelopes 29/06/2018 as 10h:30min.

PREGÃO PRESENCIAL 0044/2018. 
Objeto. Aquisição de matérias de expediente para atender as 
necessidades da do projeto de reabilitação psicossocial CAPS: 
Data e abertura dos envelopes 02/07/2018 as 08h:30min.

PREGÃO PRESENCIAL 0045/2018
Objeto. Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de oxigênio medicinal, acessórios, utensílios e equipamentos 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Tucumã : Data e abertura dos envelopes 
02/07/2018 as 10h:30min.

PREGÃO PRESENCIAL 0046/2018 
Objeto. Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços exclusivo em instalação e manutenção de softwares 
fornecidos pelo DATA SUS ministério da saúde para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Tucumã : Data e abertura dos envelopes 03/07/2018 as 08h:30min.

PREGÃO PRESENCIAL 0047/2018
Objeto. Aquisição de equipamentos Stihl ou similar para 
manutenção da Secretaria Municipal de Educação e Cultura : 
Data e abertura dos envelopes 03/07/2018 as 10h:30min.

PREGÃO PRESENCIAL 0048/2018 
Objeto. Aquisição de peças para manutenção dos equipamentos 
Stihl para atender as demanda da Secretaria Municipal de Educação: 
Data e abertura dos envelopes 04/07/2018 as 08h:30min.
Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, 
s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@gmail.com 
Fone: 94 99116-2843

EDER RABELO
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE REPETIÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 0021/2018 
Objeto. Contratação de empresa especializada para locação de 
veiculo (tipo ônibus) com
Capacidade para 43 passageiros, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Tucumã 
e seus respectivos programas: Data e abertura dos envelopes 
25/06/2018 as 09h:00min.
Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, 
Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@gmail.com 
Fone: 94 99116-2843

EDER RABELO
Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE TOMADA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO 0005/2018 
Objeto. Contratação de empresa para a execução de trabalho 
Social com fi nalidade de trabalho social com reconhecida 
experiência na temática, ou seja melhor técnica. Data e abertura 
dos envelopes: 10/07/2018 as 09h:00min. Edital e Informações 
e retirada de Editais físicos: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, 
s/n, Alto Morumbi, Fone: (94) 99116-2843 Tucumã-Pa

TOMADA DE PREÇO 0006/2018. 
Objeto. Contratação de empresa para prestação de serviço na 
manutenção da iluminação publica do Município de Tucumã. Data 
e abertura dos envelopes: 04/07/2018 as 10h:30min. Edital e 
Informações e retirada de Editais físicos: Palácios dos pioneiros, Rua 
do Café, s/n, Alto Morumbi, Fone: (94) 99116-2843 Tucumã-Pa, 

EDER RABELO
Presidente CPL.

Protocolo: 322388

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a 
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 063/2018, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para aquisição de 
medicamentos para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde de Castanhal - SESMA. A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
20/06/2018 às 09:00 horas, no prédio do Centro de Saúde de 
Castanhal - FUNASA, localizada na Rua Senador Antônio Lemos, 
nº 358, Centro - Castanhal/Pa. O edital poderá ser obtido na 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sediada à Av. 
Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município 
de Castanhal/Pará.
O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna pública a 
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 074/2018, cujo objeto 
é A Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de refeições tipo marmitex, destinados a atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal - SESMA. A data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 21/06/2018 às 09:00 horas, no prédio 
do Centro de Saúde de Castanhal - FUNASA, localizada na Rua 
Senador Antônio Lemos, nº 358, Centro - Castanhal/Pa. O edital 
poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sediada à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: 
Centro, neste Município de Castanhal/Pará.
O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna pública a 
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 075/2018, cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
materiais de consumo para uso na lavanderia do hospital municipal 
de urgência e emergência Dra. Laíse Moreira Pereira Lima, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal 
- SESMA. A data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação será no dia 25/06/2018 às 09:00 horas, 
no prédio do Centro de Saúde de Castanhal - FUNASA, localizada 
na Rua Senador Antônio Lemos, nº 358, Centro - Castanhal/PA. 
O edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, sediada à Av. Barão do Rio Branco, nº 2232, Bairro: 
Centro, neste Município de Castanhal/Pará.
O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna pública 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 076/2018, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para serviço 
de confecção de chaves e carimbos destinados a atender a 
Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal - SESMA. A data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 26/06/2018 às 09:00 horas, no prédio 
do M M Centro de Saúde de Castanhal - FUNASA, localizada na 
Rua Senador Antônio Lemos, nº 358, Centro - Castanhal/PA. O 
edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, sediada à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: 
Centro, neste Município de Castanhal/Pará. Amanda Cristina 
Rocha Sotero - Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde
O Município de Castanhal/Fundo Municipal de Saúde 
do Município de Castanhal, com sede à Trav. Cônego Luis 
Leitão, n° 1943, Centro - Castanhal/Pa, através de sua Comissão 

Permanente de Licitação - CPL designada pela Portaria nº 001, de 
02 de janeiro de 2018, torna público que, conforme autorização da 
Sra.Secretária Municipal de Saúde de Castanhal, fará a Abertura da 
Tomada de Preços nº 003/2018-FMS, conforme os dados abaixo: 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Serviço de 
Engenharia Para Construção de Uma Unidade Básica de Saúde - Ubs 
No Conjunto Japim Neste Município de Castanhal/Pará. Critério de 
Julgamento: Menor Preço Global. Disponibilidade do Edital: www.
castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-
e-convenios, www.tcm.pa.gov.br/geo-obras cidadão e na sede da 
PMC, no endereço Av. Barão do Rio Branco, n° 2232, bairro Centro, 
Castanhal/Pa, no horário das 08:00 às 14:00 horas. A data do 
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação 
será no dia 26/06/2018 às 09:00 horas, no prédio do Centro de 
Saúde de Castanhal - FUNASA, localizada na Rua Senador Antônio 
Lemos, nº 358, Centro - Castanhal/Pa. Djalma Ferreira da Costa 
- Presidente da CPL.

RETIFICAÇÃO. 
O Fundo Municipal de Transporte e Trânsito, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação comunica 
RETIFICAÇÃO referente ao aviso de Licitação do Pregão 
Presencial SRP nº 059/2018/SEMUTRAN, publicado no DOE/
PA pág. 123 em 30 de maio de 2018, cujo objeto é o registro 
de preços para Contratação de Empresa Especializada Em 
Fornecimento de Peças e Componentes Para a Expanção da Rede 
Semafórica do Município De Castanhal/Pará, como segue:
1 - ONDE SE LÊ: A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 12/03/2018 às 09:00 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Castanhal/Pa. 
2 - LEIA-SE: A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 12/06/2018 às 09:00 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Castanhal/Pa. Erick 
Rodrigues Sacramento - Pregoeiro.

Protocolo: 322356

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-001PMVX

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, por intermédio da 
Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 25 
de junho de 2018, fará realizar licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, tipo menor preço global. A presente licitação tem 
por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE 3KM DE CALÇADA E CICLOVIA NA RODOVIA 
PA-415, NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU, conforme 
projeto básico e planilhas de custos, anexo ao presente edital, 
em acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na 
Rua Manoel Félix de Farias n° 174 - Centro - Vitória do Xingu-PA 
das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: cpl2017pmvx@
gmail.com. VITÓRIA DO XINGU - PA, 07 de junho de 2018. 
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Presidente da CPL.

Protocolo: 322389
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2018 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Igarapé - Miri/Pa torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do 
Tipo menor preço, considerada por lote, objeto: contratação 
de empresa especializada para fornecimento parcelado de 
materiais de armarinho, tecidos e aviamento para utilização 
nos cursos/ofi cinas de corte e costura e artesanato oferecidos 
pela Secretaria Municipal de Assistência Social. O certame será 
realizado no dia 21/06/2018, às 09:00 hs, no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Igarapé - Miri, na Sala da CPL, localizada no 
Complexo Administrativo: Agenor da Costa Quaresma, Avenida 
Sesquicentenário, s/nº - Bairro: Cidade Nova - CEP: 68430-000. 
O Edital está à disposição dos interessados no endereço acima 
referido de segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00 h. Márcio 
Serrão da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 322358


